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Movement ABC-2  
Movement Assessment Battery for Children 2 
 
 
Udviklet af:  
Movement ABC undersøgelsesredskabet er udviklet af bl.a. Sheila E. Henderson i 1992. I 2007 kom den reviderede 
Movement ABC-2, som anvendes til at identificere og vurdere et barns motoriske udvikling. 
 
Standardisering: 
Den motoriske test Movement ABC-2 er en kvantitativ standardiseret test. Movement ABC-2 består af dansk 
oversættelse af registreringsskemaer for de respektive aldersintervaller, tjekliste samt instruktioner til tjeklisten. Andet 
materiale er på engelsk. Normerne er britiske. I standardiseringen af testen indgår der 1000 børn og i tjeklisten 400 
børn. Der indgår børn med kendte diagnoser. 
 
Målgruppe: 
Målgruppen til denne test er børn/unge i alderen 3-16 år, som er inddelt i tre aldersintervaller: 3–6 år, 7–10 år samt 11–
16 år. Indenfor hvert aldersinterval vurderes de tre komponenter Håndmotorik, Boldfærdigheder og Statisk og dynamisk 
balance. Testen er ikke egnet til børn med vidtgående handicaps eller børn med betydeligt nedsat hørelse og/eller syn. 
Derudover kræver flere af opgaverne mundtlige instruktioner, barnet skal derfor kunne forstå dansk på et 
alderssvarende niveau.  
 
Anvendelse: 
Formålet med Movement ABC-2 er at identificere og vurdere motoriske vanskeligheder hos børn. Movement ABC-2 
består af en tjekliste (5-12 år) og en standardiseret test(3-16 år). Tjeklisten og testen kan anvendes hver for sig eller som 
supplement til hinanden. 
Tjeklisten vurderer barnets daglige færdigheder og udfyldes af forældre og fagpersoner omkring barnet. Testen vurderer 
områderne håndmotorik, boldfærdigheder, statisk og dynamisk balance.  
 
Testen kan give en kvantitativ status af et barn med lettere nedsat motorisk udvikling og man kan følge et barns 
udvikling over tid ved re-testning efter endt ergoterapeutisk intervention. 
 
Men testen kan aldrig stå alene som undersøgelsesredskab. Der bør altid suppleres med en kvalitativ undersøgelse, 
anamnese og evt. lægelige oplysninger. 
 
Movement ABC-2 genererer flere hypoteser ift. et barns motoriske præstation. Præstationen kan sammenlignes med 
jævnaldrende på tre niveauer: 

• Ud fra resultaterne af de enkelte opgaver 

• De tre komponenter (Håndmotorik, boldfærdigheder og statisk/dynamisk balance) 

• Ud fra den totale testscore - Den totale testscore vurderes ift. til et ”trafiklys-system”, som indikerer graden af 
motoriske vanskeligheder.  

 
I interventionsmanualen ”Ecological Intervention for Children with Movement Difficulties” kan resultaterne fra en 
vurdering med Movement ABC-2 knyttes til forskellige måder at undervise og træne specifikke motoriske færdigheder. 
 
Supplerende oplysninger: 
Kompetencekrav til testen: 
Kompetencekrav til testen: 
For at må benytte denne test skal du have en af følgende uddannelser: ergoterapeut, fysioterapeut, psykolog, 
psykomotorisk terapeut/afspændingspædagog eller specialpædagog.  
 
Der er ikke krav til at have været på uddannelse eller kursus i denne test. Men det anbefales, at man finder en 
sparringspartner, som har erfaring i at udføre og opgøre testen. 
 
Indkøb: 
Testen kan indkøbes ved www.pearsonassessment.dk 

http://www.pearsonassessment.dk/

